Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образовании
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 10 и статьей
12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», на основании решения Ученого совета
Университета имени О.Е. Кутафина (МПОА) (протокол от «24» сентября
2018 года № 151),

ПР ИКАЗ ЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения
рабочих программ учебных дисциплин (модулей) основных
профессиональных образовательных программ высшего образования в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МПОА)».

2. Признать утратившими силу Положение о рабочей программе
дисциплины, утвержденное приказом ректора от 02.04.2012 № 111 «Об
утверждении локальных нормативных актов (Положений) федерального
государственного бюджетного, образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Московская государственная юридическая
академия имени О.Е. Кутафина», и приказ от 15.10.2015 № 518 «О внесении
изменений в приказ».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па

проректора по учебной и методической работе Тягай Е.Д.

Приложение: на 25 л. в 1 экз.

П Р И К А З
№

Москва

Об утверждении Порядка

И.о. ректора

Проект вносит: Учебно-методическое управление

Начальник
У чебно-методического
управления

Исполнитель
Специалист по учебно
методической работе
Отдела развития
образовательных
программ УМУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной
и методической работе

Начальник
Юридического отдела

/ / /2018
(подпись)

/ / /2018

/ / /2018

М ^ 2 0 1 8

ПРОВЕРЕНО:

_ _ _ _ _ _ _ _ _  __________  / / /2018
(должность) (подпись)

Н.В. Софийчук

А.И. Гегина

Е.Д. Тягай

Н.В. Черных

(инициалы, фамилия)

Рассылка: Ректорат, кафедры, институты, институты (филиалы), Учебно-методическое управление, Юридический отдел

2